Управление образования администрации
Беловского муниципального округа
ПРИКАЗ

от  26  января  2022 года
                        № 83

Об итогах  проведения
спортивных состязаний

«Кузбасская дошкольная лига спорта»

среди воспитанников  образовательных

организаций

          В исполнение  приказа МКУ «Управление образования  Беловского  муниципального  района» от  21 октября  2021 г.  № 759  «О проведении спортивных состязаний  «Кузбасская дошкольная лига спорта»   среди воспитанников   образовательных  организаций  Беловского муниципального района», в  целях вовлечения воспитанников  в систематические занятия  физической культурой и спортом, пропаганде  здорового образа жизни, выявления лучших спортивных команд  дошкольных образовательных  организаций.

         На основании  итогового протокола  спортивных состязаний
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  итоговый протокол спортивных состязаний «Кузбасская дошкольная лига спорта» (приложение).

2. Признать победителями  в спортивных испытаниях – соревнования по общефизической подготовке:
I место – команда МАДОУ   «Бековский   детский сад комбинированного вида «Планета детства»;
II место - команда МБДОУ «Новокараканский   детский сад общеразвивающего вида»;
III место – команда МБДО «Менчерепский детский сад»;

3.Признать победителями в спортивных испытаниях - «Веселые старты»:
I место – команда МБДОУ «Щебзаводской детский сад общеразвивающего вида»;
II место - команда МБДОУ «Менчерепский   детский сад»;
III место – команда МБДОУ «Пермяковский детский сад»;
4.Признать победителями по дополнительным видам программ - конкурс рисунков  «Кузбасс спортивный»:
I место – команда МБДОУ «Новокараканский   детский сад общеразвивающего вида»;
II место - команда МБОУ «Старопестеревская СОШ» дошкольная группа;

III место – команда МАДОУ «Бековский   детский сад комбинированного вида «Планета детства»;

5. Признать победителями по дополнительным видам программ - «Конкурс творческих выступлений участников»:
I место – команда МБДОУ «Новокараканский   детский сад  общеразвивающего  вида»;
II место - команда МБДОУ «Моховский    детский сад  комбинированного вида»;
III место – команда МБДОУ «Новобачатский    детский сад  общеразвивающего вида»;
6. Признать победителями по дополнительным видам программ - «Ритмическая гимнастика»:

I место – команда МАДОУ «Бековский   детский сад  комбинированного  вида «Планета детства»;
 II место - команда МБДОУ «Моховский    детский сад  комбинированного вида»;
III место – команда  МБДОУ «Новокараканский     детский сад  общеразвивающего вида»;
7. Признать победителями по дополнительным видам программ - «Спортивная  Семь -Я»:

I место – команда МАДОУ «Бековский   детский сад  комбинированного  вида «Планета детства»;
 II место - команда МБДОУ «Менчерепский     детский  сад»;
III место – команда  МБДОУ «Новокараканский     детский сад  общеразвивающего вида»;
8. Наградить  дипломами  Управление образования  администрации Беловского  муниципального  округа  победителей спортивных состязаний по каждому виду программы.
6.Руководителям  образовательных организаций:
- проанализировать результаты спортивных состязаний среди воспитанников старшего дошкольного возраста  образовательных организаций  района и принять меры по совершенствованию учебно-спортивной базы, повышению эффективности физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы в образовательных организациях;
- обеспечить информационное  сопровождение  итогов  спортивных состязаний «Кузбасская дошкольная  лига спорта»  среди  воспитанников  на сайте  образовательной  организации.

6. Контроль  за исполнением  приказа  оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу с момента  его подписания.
Начальник   управления                                                           Ю.А. Жданова
образования